
P R O T O K Ó Ł  NR  VII/2024 

z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Krościenko Wyżne 

odbytej w dniu 20 września 2024 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Krościenko Wyżne 

ul. Południowa 9 

 
Sesja rozpoczęła się o godz. 1300 i trwała do godz. 1335. 

 

Obecni radni wg listy obecności. Obecnych 14 radnych. Nieobecna radna Marta Sawicka. 

 
 

W posiedzeniu uczestniczyli także: 
 

 Łukasz Lorens 

 Agnieszka Filar 

 Mateusz Podkul 

 Mariusz Ślusarczyk 

 

 -  zastępca wójta Gminy Krościenko Wyżne, 

-  skarbnik Gminy Krościenko Wyżne, 

-  sekretarz Gminy Krościenko Wyżne, 

-  radca prawny Urzędu Gminy Krościenko Wyżne. 
 

 Wójt Gminy Krościenko Wyżne, 

 

(listy obecności w załączeniu do protokołu) 

 

Ad. 1 

Otwarcie obrad. 

 

Rozpoczynając VII sesję Rady Gminy Krościenko Wyżne Przewodniczący Rady  

– Krzysztof Podkul otworzył obrady, powitał radnych oraz obecnych na posiedzeniu. 

 

Ad. 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

 Przewodniczący Rady – Krzysztof Podkul na podstawie listy obecności stwierdził, że 

w VII nadzwyczajnej sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada 

Gminy Krościenko Wyżne może ważnie obradować i podejmować uchwały. 

 

Ad. 3 

Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady – Krzysztof Podkul udzielił głosu Zastępcy Wójta Gminy – 

Łukaszowi Lorensowi: Tak, Szanowni Państwo, ja może w kilku zdaniach przytoczę powody, 

dla których została zawołana sesja w tym trybie nadzwyczajnym. Otóż zwołanie sesji 

uzasadnione jest koniecznością dokonania w trybie pilnym zmian w uchwale budżetowej gminy 

na 2024 rok oraz będących ich konsekwencją zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy na lata 2024-2029. 
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Modyfikacja dotyczy zmniejszenia dochodów i wydatków w ramach Programu 

„Maluch+”, w związku z przesunięciem wykonania zadania na rok 2025, dotyczy także 

przedsięwzięć realizowanych w ramach funduszu sołeckiego Sołectwa Krościenko Wyżne  

w bieżącym roku. Chodzi o zmianę nazw planowanych przedsięwzięć i ich zakresu oraz 

udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Krościenku Wyżnym na zadania 

związane z ochroną ludności i ratownictwa. Ponadto w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

należy wykreślić wprowadzone do realizacji w 2025 roku przedsięwzięcia inwestycyjne  

o nazwie: dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych pn. „Prace konserwatorskie przy elewacji neogotyckiego kościoła parafialnego  

w Krościenku Wyżnym” oraz zadania dotyczące prac konserwatorskich kapliczki przy ulicy 

Południowej w Krościenku Wyżnym i prace konserwatorskie przy Pomniku Grunwaldzkim  

w Krościenku Wyżnym. 

Dokonanie tych zmian w trybie pilnym jest konieczne, tym samym zwołanie sesji Rady 

Gminy Krościenko Wyżne w trybie nadzwyczajnym jest w pełni uzasadnione. 

 

Następnie Przewodniczący Rady – Krzysztof Podkul przedstawił porządek VII sesji 

nadzwyczajnej, który przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Rozpatrzenie projektów oraz podjęcie uchwał w sprawie: 

a) pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

b) zmian w uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2024 rok, 

c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krościenko Wyżne na lata 2024-2029. 

5. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady – Krzysztof Podkul zauważył, że porządek obrad VII sesji radni 

otrzymali wraz z zawiadomieniami o terminie jej zwołania oraz projektami uchwał. Wobec 

tego dopytał w kwestii ewentualnych wniosków lub uwag do porządku obrad.  

 

Radny Maciej Pelczar: Chciałbym na koniec krótką sprawę poruszyć. Nie ma tutaj takiego 

punktu „Sprawy różne”, natomiast zajmie to około 2-3 minut. Poproszę o „Sprawy różne” na 

koniec, jeżeli można. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady – Krzysztof Podkul udzielił głosu Radcy Prawnemu – Mariuszowi 

Ślusarczykowi: Szanowni Państwo, panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Tutaj sesja jest  

w trybie nadzwyczajnym, a więc do zmiany porządku obrad w tym trybie wymagana jest 

bezwzględna większość ustawowego składu rady gminy i wymagana jest dodatkowo zgoda 

wójta, bo wójt zawnioskował do przewodniczącego o zwołanie tej sesji nadzwyczajnej, a więc 

bezwzględnie w pierwszej kolejności wymagana jest zgoda wnioskodawcy, tak jak mówię  
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w tym wypadku wójta, którego reprezentuje zastępca wójta i później głosowanie bezwzględną 

większością głosów. 

 

Zastępca Wójta Gminy – Łukasz Lorens: Jeżeli uważacie Państwo za konieczne, to ja taką 

zgodę wyrażam. 

 

Następnie Przewodniczący Rady – Krzysztof Podkul zarządził głosowanie nad wnioskiem 

złożonym przez radnego Macieja Pelczara o dodanie do porządku obrad punktu numer 5  

w brzmieniu „Sprawy różne”. W głosowaniu jawnym uczestniczyło 13 radnych: 

- „za” głosowało 11 radnych, 

- „przeciw” – 1 radny, 

- „wstrzymał się” od głosu 1 radny, 
 

(imienny wykaz z głosowania w załączeniu do protokołu). 

 

Przewodniczący Rady – Krzysztof Podkul stwierdził, że Rada Gminy Krościenko Wyżne 

przyjęła wniosek. 

 

Ad. 4a 

Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

Zastępca Wójta Gminy – Łukasz Lorens: Panie przewodniczący, Szanowni Państwo radni. 

Zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy może 

postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w przypadku, gdy środki pozyskane z opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami w gminie. 

Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami, które obejmują koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

3) obsługi administracyjnej tego systemu; 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Analiza kosztów i dochodów związanych z systemem gospodarowania odpadami 

komunalnymi jednoznacznie wskazuje, że opłaty pobierane od mieszkańców Gminy 

Krościenko Wyżne nie pokrywają w pełni kosztów funkcjonowania tego systemu. Wydatki 

budżetowe stale rosną, a opłaty za gospodarowanie odpadami pozostają na stałym poziomie lub 

nieznacznie wzrastają. Jest to istotne, zwłaszcza w kontekście przepisów ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, która zakłada, iż system gospodarowania odpadami 

komunalnymi zorganizowany przez gminę powinien się samofinansować. 
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Wzrost kosztów funkcjonowania systemu, wynika z rekordowej ilości odpadów 

przyjmowanych od mieszkańców w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Dla 

przykładu: odpadów wielkogabarytowych na koniec sierpnia bieżącego roku przyjęto 102 tony, 

gdzie dla porównania w całym 2023 roku zebrano 111 ton, natomiast w 2022 roku 96 ton. 

Obserwuje się również wzrost ilości pozostałych frakcji odpadów, jak na przykład: 

1) odpady zmieszane na koniec sierpnia br. odebrano 309 ton, gdzie dla porównania  

w analogicznym okresie tj. do końca sierpnia 2023 roku odebrano 284 tony, natomiast w 

2022 roku 274 tony; 

2) podobnie jest z papierem, gdzie na koniec sierpnia br. odebrano 33 tony, a dla porównania 

w analogicznym okresie tj. do końca sierpnia 2023 roku odebrano 23 tony, natomiast w 2022 

roku 21 ton; 

3) przekroczenia tonażowe wg stanu na miesiąc sierpień br. w stosunku do lat poprzednich 

występują również na odpadach takich jak szkło, odpady budowlano-remontowe oraz 

odpady ulegające biodegradacji gromadzone w PSZOK. 

W związku ze wzrostem ilości odbieranych odpadów, obecnie obowiązująca na terenie 

gminy stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest niewystarczająca, aby 

pokryć koszty funkcjonowania gminnego systemu gospodarowania odpadami. W celu 

utrzymania stawki opłaty na obecnym poziomie konieczne jest pokrycie części kosztów ze 

środków niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Mając powyższe na względzie zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady – Krzysztof Podkul poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu 

i Finansów. 

 

Radny Krzysztof Jurczak – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów stwierdził, że 

opinia komisji jest pozytywna 5 głosów „za” (jednogłośnie). 

 

Przewodniczący Rady – Krzysztof Podkul udzielił głosu radnemu Krzysztofowi 

Jurczakowi: Żeby to nie przeszło bez echa, wydaje się, że nie jest celem, tutaj chyba rady i nas 

wszystkich przesuwanie pieniędzy, które mogą być spożytkowane na inne cele znajdujące się 

w budżecie na dopłaty do systemu zbierania i utylizacji odpadów. Natomiast w tym przypadku, 

który mamy w tym roku faktycznie tutaj z argumentacji przedstawionej wczoraj na komisji 

wynika, że mamy końcówkę roku, mamy niedostateczną ilość środków i tutaj pochopne ruchy 

alternatywne zwiększające opłatę nie miałyby może takiego podparcia w wyliczeniach. Dlatego 

zdecydowaliśmy i tutaj moje osobiste zdanie jest też takie, żeby dofinansować ten system w 

tym roku. Natomiast trzeba liczyć się z tym, że po rozstrzygnięciu przetargu na te usługi w 

przyszłym roku trzeba będzie wrócić do wyliczeń i najprawdopodobniej zwiększenia tej opłaty. 

Dziękuję. 

 

Zastępca Wójta Gminy – Łukasz Lorens: Dokładnie tak jak powiedział tutaj pan radny 

Krzysztof Jurczak. Wczoraj na komisji rozmawialiśmy o tym bardzo szczegółowo i w tej chwili 

stoimy jakby przed takim dylematem, że albo podejmujemy tą uchwałę, w której decydujemy 

o tym aby te środki, które w tej chwili pochodzą z pobranej opłaty zagospodarowanie odpadami, 

aby ten niedobór pokryć z innych dochodów, albo też stoimy przed takim drugim wyborem,  
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a więc podniesienia jeszcze w tym roku stawki na jednego mieszkańca jeśli idzie o opłatę za 

gospodarowanie odpadami. Także wybraliśmy w tej chwili to rozwiązanie (tutaj też komisja 

stanęła na takim stanowisku), aby do końca roku tej stawki nie zmieniać, gdyż wprowadziłaby 

ona bardzo duże bym powiedział zamieszanie jeśli idzie o cały system w gminie. Gdyż to by 

się wiązało z tym, że uchwała musi wejść w życie, gdyż stanowi akt prawa miejscowego,  

z dużym wyprzedzeniem i podnoszenie stawki na ostatnie powiedzmy dwa miesiące  

(na miesiące listopad i grudzień) to rzeczywiście nie byłoby to adekwatne do tego, żeby się ten 

nasz rok 2024 zbilansował, gdyż to musiałaby być bardzo duża podwyżka. Dlatego też w ten 

sposób do tego tematu podeszliśmy, aby po ogłoszonym przez gminę postępowaniu na 2025 

rok, jeśli chodzi o odbiór i transport tych odpadów z terenu gminy, ustalić tą stawkę od  

1 stycznia przyszłego roku, która będzie obowiązywała już na cały rok. Myślę, że to powinno 

spowodować to, że ten system rzeczywiście będzie się samofinansował. Trzeba też zwrócić 

uwagę na drugie, że rzeczywiście ta stawka jeśli idzie o odpady komunalne w naszej gminie 

nie była przez 3 lata zmieniana i rzeczywiście jest ona niewystarczająca na to, aby te wydatki, 

które z roku na rok, od 2021 roku cały czas rosną. Także to są te wszystkie, jakby ta cała 

argumentacja, która przyświecała nam przy tym, aby ten niedobór pokryć z innych środków niż 

te środki, które pochodzą z zebranej opłaty od mieszkańców. Dziękuję. 

 

Radny Jan Borek: panie wójcie o jakiej kwocie mówimy niedoboru? 

 

Zastępca Wójta Gminy – Łukasz Lorens: Ciężko tu mówić o bardzo dokładnym jakimś 

wyliczeniu kwoty, gdyż tak jak tutaj wspominałem myśmy wyliczyli, w tej chwili jakby 

oparliśmy się o faktury i o śmieci, które zostały odebrane w miesiącu sierpniu, także brakuje 

nam w systemie środków na kolejne cztery miesiące, czyli na miesiąc wrzesień, październik, 

listopad i grudzień. Ciężko powiedzieć w jaki sposób będzie się kształtował odbiór tych 

odpadów do końca roku, gdyż nie jesteśmy w stanie przewidzieć ilości tych odpadów. Na dzień 

dzisiejszy jeśli idzie o odbiór i transport tych odpadów w paragrafie, który dotyczy właśnie 

przedmiotowego zadania w zakresie zakupu usług pozostałych pozostało nam 60 tys. zł na 

zapłacenie faktury z miesiąca sierpnia, której termin płatności przypada na 1 października. 

Także faktura ta jest na 81 tys. zł. Brakuje nam na dzień dzisiejszy, żeby zapłacić fakturę  

do 1 października 20 tys. zł. Stąd też są te zmiany w budżecie spowodowane, które są w dalszej 

części. Przesuwają one te środki i przeznaczamy w zmianach w budżecie 47 601,31 zł na 

gospodarkę komunalną i ochronę środowiska właśnie na pokrycie tego niedoboru, to jest 

powiedzmy tylko część tych środków, które potrzebujemy. Rzeczywiście ta faktura za sierpień 

była bardzo wysoka. Średnio taka faktura miesięczna jest w granicach 50 do 60 tys. zł. Także 

mówiąc za te cztery miesiące to można policzyć, że to będzie około 200 tys. zł. Może będzie 

mniej. To jest dużo zmiennych, prawda jak to się będzie kształtowało, ile jeszcze tych odpadów 

będzie do końca roku odebranych. 

 

Innych głosów w dyskusji nie zabrano, wobec czego Przewodniczący Rady – Krzysztof 

Podkul zarządził głosowanie. W głosowaniu jawnym uczestniczyło 13 radnych: 
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- „za” głosowało 13 radnych (jednogłośnie), 

- „przeciw” – 0 radnych, 

- „wstrzymało się” od głosu 0 radnych. 

 

(imienny wykaz z głosowania w załączeniu do protokołu). 

 

Przewodniczący Rady – Krzysztof Podkul stwierdził, że rada gminy podjęła uchwałę 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 

własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 4b 

Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej 

Gminy Krościenko Wyżne na 2024 rok. 

 

Skarbnik Gminy – Agnieszka Filar przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką 

wg. zwiększeń oraz zmniejszeń w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach 

klasyfikacji budżetowej (projekt w załączeniu do protokołu). Stwierdziła ona, że: 

1) zmniejsza się plan dochodów budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2024 rok o kwotę 

651 208,00 zł, w tym: 

a) w dziale 855 Rodzina; System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3: 

- Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków 

gmin , związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł – 79 229,02 zł, 

- Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków 

gmin , związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł – 10 689,52 zł, 

- Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł – 494 562,98 zł, 

- Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł – 66 726,48 zł. 

2) zmniejsza się plan wydatków o kwotę 651 208,00 zł, w tym: 

a) w dziale 855 Rodzina; System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

- Zakup materiałów i wyposażenia – 79 229,02 zł, 

- Zakup materiałów i wyposażenia – 10 689,52 zł, 

- Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych na realizację zadania inwestycyjnego: 

- „Rozbudowa z przebudową budynku Samorządowego Przedszkola im. Wandy 

Chotomskiej w Krościenku Wyżnym” – 494 562,98 zł, 

- Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych na realizację zadania inwestycyjnego: 

- „Rozbudowa z przebudową budynku Samorządowego Przedszkola im. Wandy 

Chotomskiej w Krościenku Wyżnym” – 66 726,48 zł. 
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3) zwiększa się plan dochodów w o kwotę 50 531,08 zł, w tym: 

a) w dziale 600 Transport i łączność; Drogi publiczne gminne: 

- Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 

częstotliwości – 3 000,00 zł, 

- Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów – 7 832,00 zł. 

b) w dziale 710 Działalność usługowa; Cmentarze: 

- Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (wpływy z opłat cmentarnych)  

– 15 000,00 zł, 

- Wpływy z usług (przechowywanie zwłok w chłodni, udostępnianie kaplicy 

cmentarnej) – 3 000,00 zł. 

c) w dziale 852 Pomoc społeczna: 

- Pozostała działalność; Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  

na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID -19 (środki na wypłatę odbiorcom paliw gazowych refundacji podatku VAT) 

– 5 302,08 zł, 

- Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze; Wpływy z usług  

– 7 160,00 zł. 

d) w dziale 926 Kultura fizyczna; Zadania w zakresie kultury fizycznej: 

- Wpływy z pozostałych odsetek – 1 737,00 zł, 

- Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie  

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa  

w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości (zwrot dotacji 

GKS) – 7 500,00 zł. 

4) zwiększa się plan wydatków w o kwotę 50 531,08 zł, w tym: 

a) w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa; Pozostała działalność; Zakup usług pozostałych 

– 5 000,00 zł, 

b) w dziale 710 Działalność usługowa; Cmentarze; Zakup usług pozostałych  

– 18 000,00 zł, 

c) w dziale 750 Administracja publiczna; Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu); 

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych – 8 000,00 zł, 

d) w dziale 852 Pomoc społeczna: 

- Pozostała działalność 

- Wynagrodzenia osobowe pracowników – 103,96 zł, 

- Świadczenia społeczne – 5 198,12 zł. 

- Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze; Dotacja celowa  

z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art.221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego – 7 160,00 zł. 

e) w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska; Oświetlenie ulic, placów  

i dróg; Podatek od nieruchomości – 7 069,00 zł. 

5) zmniejsza się plan wydatków o kwotę 157 883,11 zł, w tym: 

a) w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo; Infrastruktura wodociągowa wsi; Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych na realizację zadania inwestycyjnego: - „Budowa 
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hydroforni dla sieci wodociągowej przy ul. Marynkowskiej w Krościenku Wyżnym” 

(w tym fundusz sołecki Krościenko Wyżne -55 031,80 zł) – 55 100,00 zł, 

b) w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa; Ochotnicze straże 

pożarne 

- Wynagrodzenia bezosobowe – 120,00 zł, 

- Wynagrodzenia bezosobowe – 30,00 zł, 

- Zakup materiałów i wyposażenia – 4 080,00 zł, 

- Zakup materiałów i wyposażenia – 1 020,00 zł. 

c) w dziale 855 Rodzina; System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3: 

- Zakup materiałów i wyposażenia – 7 533,11 zł, 

- Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych na realizację zadania inwestycyjnego: 

- „Rozbudowa z przebudową budynku Samorządowego Przedszkola im. Wandy 

Chotomskiej w Krościenku Wyżnym” – 90 000,00 zł. 

6) zwiększa się plan wydatków o kwotę 157 883,11 zł, w tym: 

a) w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo; Infrastruktura wodociągowa wsi; Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych na realizację zadania inwestycyjnego: - „Budowa 

sieci wodociągowej wraz z hydrofornią w Gminie Krościenko Wyżne” (w tym fundusz 

sołecki Krościenko Wyżne – 17 031,80 zł) – 17 031,80 zł, 

b) w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa; Gospodarka gruntami i nieruchomościami; 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych na realizację zadania inwestycyjnego:  

- „Zakup nabycie działek” (działka pod lokalizację hydroforni w tym fundusz sołecki 

Krościenko Wyżne – 38 000 zł) – 38 000,00 zł, 

c) w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa; Ochotnicze straże 

pożarne: 

- Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający – 120,00 zł, 

- Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający – 30,00 zł, 

- Nagrody konkursowe – 4 080,00 zł, 

- Nagrody konkursowe – 1 020,00 zł, 

- Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych - „Dotacja dla OSP Krościenko Wyżne na dofinansowanie zadania pn. 

„Dofinansowanie OSP na zadania związane z ochroną ludności i ratownictwa” – 

30 000,00 zł. 

d) w dziale 801 Oświata i wychowanie; Stołówki szkolne i przedszkolne; Zakup środków 

żywności – 20 000,00 zł, 

e) w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska; Gospodarka odpadami 

komunalnymi; Zakup usług pozostałych – 47 601,31 zł. 

 

Przewodniczący Rady – Krzysztof Podkul poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu 

i Finansów. 

 

Radny Krzysztof Jurczak – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów stwierdził, że 

opinia komisja jest pozytywna 5 głosów „za” (jednogłośnie). 
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Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady – Krzysztof Podkul zarządził 

głosowanie. W głosowaniu jawnym uczestniczyło 13 radnych: 

- „za” głosowało 13 radnych (jednogłośnie), 

- „przeciw” – 0 radnych, 

- „wstrzymało się” od głosu 0 radnych. 

 

(imienny wykaz z głosowania w załączeniu do protokołu). 

 

Przewodniczący Rady – Krzysztof Podkul stwierdził, że rada gminy podjęła uchwałę 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2024 rok  

(uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 4c 

Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Krościenko Wyżne na lata 2024-2029. 

 

Skarbnik Gminy – Agnieszka Filar: przedstawiła projekt uchwały według zwiększeń oraz 

zmniejszeń w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach klasyfikacji budżetowej. 

Stwierdziła ona, że: 

1) zmniejsza się dochody ogółem w roku 2024 o kwotę 600 676,92 zł, w tym: 

a) zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 39 387,46 zł, 

b) zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 561 289,46 zł; 

2) zwiększa się wydatki bieżące w roku 2024 o kwotę 20 680,74 zł, w tym: 

a) zwiększa się wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę  

103,96 zł, 

b) zwiększa się wydatki związane z funkcjonowaniem organów JST o kwotę  

10 908,18 zł, 

c) zwiększa się wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę  

13 198,12 zł, 

d) zwiększa się dotacje o kwotę 7 160,00 zł, 

e) zmniejsza się wydatki na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o kwotę 10 689,52 zł; 

3) zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 621 357,66 zł. 

W załączniku nr 2 pod nazwą „Przedsięwzięcia” wykreśla się wprowadzone do realizacji  

w 2025 roku przedsięwzięcia inwestycyjne o nazwie: 

1) „Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych. pn. „Prace konserwatorskie przy elewacji neogotyckiego kościoła parafialnego 

w Krościenku Wyżnym”; 

2) „Prace konserwatorskie kapliczki przy ul. Południowej w Krościenku Wyżnym”; 

3) „Prace konserwatorskie przy Pomniku grunwaldzkim w Krościenku Wyżnym”. 

 



10 

 

Przewodniczący Rady – Krzysztof Podkul poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu 

i Finansów. 

 

Radny Krzysztof Jurczak – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów stwierdził, że 

opinia komisja jest pozytywna 5 głosów „za” (jednogłośnie). 

 

Radny Marcin Nóżka dołączył do posiedzenia Rady Gminy. Od tej pory w sesji uczestniczyło 

14 radnych. 

 

Radny Krzysztof Jurczak: Tylko tytułem wyjaśnienia, wszyscy radni myślę, że wiedzą,  

ale oglądają nas też mieszkańcy. Jeśli chodzi o wykreślenie tych trzech zadań remontowych  

z wieloletniej prognozy nie oznacza to wykreślenia ich z realizacji, tylko wykreślenia ich  

z ewidencji. Natomiast realizacja pozostaje bez zmian. Jest to zabieg techniczny narzucony 

przez Regionalną Izbę Obrachunkową, więc to tylko tak tytułem, że tak powiem wyjaśnienia, 

żebyśmy wiedzieli o czym mówimy. Dziękuję. 

 

Wobec braku innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady – Krzysztof Podkul zarządził 

głosowanie. W głosowaniu jawnym uczestniczyło 14 radnych: 

- „za” głosowało 14 radnych (jednogłośnie), 

- „przeciw” – 0 radnych, 

- „wstrzymało się” od głosu 0 radnych. 

 

(imienny wykaz z głosowania w załączeniu do protokołu). 

 

Przewodniczący Rady – Krzysztof Podkul stwierdził, że Rada Gminy podjęła uchwałę 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krościenko Wyżne  

na lata 2024-2029 (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 5 

Sprawy różne. 

 

Głos zabrał radny Maciej Pelczar: Proszę Państwa, bardzo krótko. Jesteśmy nową radą, nie 

mieliśmy okazji się jeszcze dobrze poznać. Dlatego w imieniu Stowarzyszenia Kids i Forum 

Społeczne zapraszam kolegów i koleżanki radne na spływ kajakowy, który zorganizujemy, 

żeby pokazać, że szlak wodny przez naszą Gminę Krościenko Wyżne jest ważną rzeczą. Co ma 

na celu ten spływ? Propagowanie zdrowego stylu życia, propagowanie zachowań 

proekologicznych w obrębie rzeki Wisłok i integrację międzyludzką i międzypokoleniową. Dla 

wszystkich Państwa, których zapraszam bardzo serdecznie, jest zabezpieczone miejsce  

w kajaku. Z nami popłynie młodzież szkolna. Bardzo bym prosił Państwa o uczestnictwo  

w tym. Ten spływ będzie zabezpieczony przez pracowników WOPR i ratowników wodnych. 

Bezpieczeństwo jest zapewnione i poza spływem będzie spotkanie integracyjne do czego 

Państwa bardzo serdecznie zachęcam. Tyle, jeżeli Państwo będziecie oczekiwali jakichś 

większych szczegółów chętnie po spotkaniu. Natomiast pozwoliłem sobie wykorzystać to, że 
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jesteśmy razem, żebyśmy się mogli lepiej poznać. Bardzo serdecznie zapraszam Państwa na ten 

bieg. On się odbędzie 29 w następną niedzielę. Będzie to około 6-7 km spływu Wisłokiem  

z nurtem, żebyśmy się nie przemęczyli. Potrwa około 2 godziny, w zależności od naszej 

sprawności i umiejętności i tam w finale spotkamy się, chwileczkę podyskutujemy jeszcze  

i wracamy. Bardzo dziękuję, to tyle chciałem. 

 

Przewodniczący Rady – Krzysztof Podkul: Dziękuję bardzo. 

 

Radny Maciej Pelczar: A przepraszam, jeszcze dokończę. W okolicach godziny 13, żeby 

pogoda nam jeszcze dopisywała, chcemy wykorzystać ten czas. Miałem okazję spotkać pana 

wójta osobiście, zaprosiłem go. Entuzjastycznie do tego podszedł. Natomiast brak czasu. Nie 

może mi jeszcze dzisiaj potwierdzić. Natomiast jeżeli się tylko uda pan wójt płynie z nami  

i bardzo się z tego cieszę, bo zachęcam go do tego od wielu lat i teraz mamy termin. Pan wójt 

chętnie z nami popłynie, oczywiście w pierwszym kajaku. Bardzo dziękuję, to wszystko. 

 

Radny Stefan Liput: A propos startu. Przepraszam. 

 

Radny Maciej Pelczar: Szczegóły a propos startu, ja może, żeby nie zajmować tutaj czasu na 

sesji, po wszystkim powiem już w kuluarach. Startujemy z prowizorycznego zejścia do wody 

pod mostem przy ulicy Mostowej. On jest zabezpieczony. Ja z niego korzystam, bo ja pływam 

tutaj na rzece, więc jest bezpiecznie. Może tam młodzież zejść. Możemy tam my zejść. 

Ktokolwiek się z Państwa zdecyduje, ja powiem co nam będzie potrzebne, a co zapewnią nam 

ludzie, którzy wypożyczają nam kajaki, zabezpieczenia, więc szczegóły już dla tych, którzy 

będą zainteresowani. Zachęcam wszystkich, natomiast ja wiem, że zdarzenia losowe, albo też 

pewne inne zdarzenia niektórych ludzi wykluczą. Natomiast wolałbym, żebyśmy byli wszyscy. 

Tego bym sobie życzył. Zapraszam. 

 

Innych głosów nie zabrano. 

 

Ad. 6 

  Zamknięcie obrad. 

 

 Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady – Krzysztof Podkul 

zamknął VII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Krościenko Wyżne. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 
 

Protokół sporządziła: Agata Michna 


